
                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

1 

 

 

 

ZDROJE, OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PRO SYSTÉM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

 

Napáje í zdroj / A ........................................................ 2 

Napáje í zdroj pro e t. kamery 1090/850 .............................. 3 

Distributor 1083/55 ................................................................ 4 

I terfa e stoupaček 1083/53 .................................................. 5 

Interface pro 4 panely 1083/75 .............................................. 7 

Interface pro 1  pa elů HUB /  .................................... 8 

Dekodér pro spe iál í fu k e /  ……………………………….. 9 

Videopřepí ač /  ………………………………………………………. 17 

Zaříze í pro připoje í e t. ka er a s ěr i i /  ………… 18 

Napáje í zdroj 9000/230 …………………………………………………….. 21 

Relé /  ………………………………………………………………………… 22 

  



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

2 

 

NAPÁJECÍ ZDROJ / A 

 
 

 

Napáje í zdroj 1083/20A se používá v s sté u 1083. Posk tuje apáje í pro s sté ová zaříze í. 
Podle typu a rozsahu s sté u je potře a i ěkolik apáje í h zdrojů: 

• V s sté e h s jednou stoupačkou a jední  panelem stačí jeden apáje í zdroj. 
• Pro každý i terfa e stoupaček 1083/50 (1083/53), se usí přidat jeden apáje í zdroj. 

• Pro každý i terfa e pro  pa el  1083/75, se usí přidat  apáje í zdroje. 

Následují í ta ulka o sahuje počet potře ý h apáje í h zdrojů podle t pu s sté u a počtu i stalova ý h zaříze í: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

*  pouze a jed é stoupač e 

Napáje í zdroje s sté u ůže apájet podsvětle í j e ovek na tlačítkové  panelu: ma i ál ě  jmenovek. Pokud 

je v tlačítkové  pa elu ví e ež  jmenovek, usí ýt použit další vhod ý tra sfor átor. 
 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í:    230 Vstř +/- 10% 50/60 Hz 

Výko :     80 W 

Výstup LINE / :   48 Vss 

S elektro i kou o hra ou proti přetíže í 
Rozsah provoz í teploty:  -  ° C ÷ +  ° C 

Hmotnost:    při liž ě  g 

Roz ěr :           DIN odulů  

 

 

 

Panel 

Hlav í Podruž ý 

Počet 
interface 

stoupaček 

1083/50 

Počet 
interface 

pa elů 
1083/75 

Počet 

stoupaček 

(K) 

Max. 

počet 
tový h 

stanic 

Počet 
apáj. 

zdrojů 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

3 

 

INSTALACE 

Zdroj ůže ýt upev ě  a DIN lištu e o a zeď po o í šrou ů a přísluše ství. Zdroj však usí ýt i stalová  na 

su hý h íste h, hrá ě ý h před špat ý  počasí  a při dodrže í ezpeč ost í h předpisů. 
 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

Napáje í zdroj pro e ter í kamery 1090/850 

 
Napáje í zdroj /  se používá jak k apáje í seku dár í h videoka er, tak k apáje í video distri utorů. 
Napáje í zdroj á velikost  DIN odul . 
 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í:   230 Vstř ±  / Hz 

Výko :    6 W 

Výstup :   Vout = 12 Vss, 0,18A (s propojkou P1 - P2) 

Vout = 15 Vss, 0,18 A (bez propojky P1 - P2) 

Ochrana:   tepel á pojistka PTC 

a seku dáru) (*) 

Roz ěr :   65 x 63 x 45 mm 

Hmotnost:   300 g 

Provoz í teplota:  od -  ° C do +  ° C 

*  V případě zásahu ochrany PTC v důsledku přetíže í, odpojte síťové apětí alespoň a  vteři , pro reset zaříze í. 
 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

PROPOJENÍ 
Výstup í apětí lze zvolit po o í e ter í propojk  vlože é a dvě v hraze é svork  P1 a P2. Při připoje é propoj e je 

apětí a výstup í h svorkách 12 Vss pro apáje í e ter í ka er . V případě odpoje í propojky ude výstup í apětí 
15 Vss (pro apáje í video distri utorů . Propojka je již součástí apaječe. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstup napáje í  Vstř. 
 

Napáje í s ěr i e 

Napáje í s ěr i e 

 

Vstup apáje í  Vstř. 
Výstup -15 Vss - volitel ý po o í e ter í propojk  

Zem 

Svorky pro instalaci propojky 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

4 

 

ZAPOJENÍ NAPÁJENÍ EXTERNÍ KAMERY   ZAPOJENÍ NAPÁJENÍ VIDEO DISTRIBUTORU 

     
 

 

 

 

 

 

 

DISTRIBUTOR 1083/55 

 
Toto zaříze í u ožňuje rozdělit videosig ál ze stoupačk  na 4 tové sta i e a další distri utor . 
Distributor 1083/  také o sahuje o hra u PTC, a  se za rá ilo škodá  způso e ý  zkrat  a s ěr i í h. 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí:   36 – 48 Vss 

Ma . od ěr:    max. 9,0 mA 

Rozsah provoz í h teplot:  -  ° C ÷ +  ° C 

 

INSTALACE 

Zaříze í lze i stalovat do rozvaděčů. U hovávejte jej a su hé  ístě hrá ě é  proti vlivu počasí. V každé  sloup i 
lze i stalovat až  distri utorů, ale v případě připoje í tový h stanic IN-OUT usí ýt počet zaříze í připoje ý h ke 
stoupač e s íže  a 16. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzdále ost apaječe –                 

kamery / distributoru 

Průřez vodiče 

 až   0,5 mm2 

 až   1 mm2 

Monitor 

Max. 32 
Max. 16 

Nedoporučuje se kaskádové připoje í distri utorů. 
 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

5 

 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKONČENÍ LINKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na distributoru je propojka pro zako če í li k ,  
která a posled í  distributoru, kde e í připoje o výstup í 
vede í LINE OUT , usí ýt v poloze ON. 

 

FUNKCE 

V případě zkratu a ěkteré větvi nebudou fungovat pouze zaříze í a tomto distributoru (odpojeno ; ostat í 
s sté ová zaříze í udou adále správ ě fu govat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poz : Po odstra ě í příči  zkratu odpojte ka el připoje ý ke s orká  LINE IN a při liž ě  teři , abyste obnovili 

ochranu PTC. 

 

INTERFACE STOUPAČEK 1083/53 
I terfa e stoupaček 1083/53 je avrže  pro s sté  1083. Slouží k rozděle í stoupaček bytový h stani  a ěkolik 
páteř í h větví a .  e o k připoje í ěkolika ezávislý h stoupaček a .  v s sté u. Může spravovat jed o 

páteř í vede í a až dva vstup í pa el  připoje é pří o k to uto zaříze í. I terfa e stoupaček 1083/53 je ovější verze 
interface stoupaček 1083/50, při zapoje í až  stoupaček. 

 

DŮLEŽITÉ ! 
Vše h  i for a e o i terfa e stoupaček /  počet uživatelů, vzdále osti, rozšíře í, ko figura e dip přepí ače 
atd.) platí také pro ový t p /  s výji kou ásledují í h o eze í: 

Vstup sběr i e 

Výstup s ěr i e 
 

Výstup  pro tovou sta i i 
Výstup  pro tovou sta i i  
Výstup  pro tovou sta i i  
Výstup  pro tovou sta i i  

Zaříze í ve 
zkratu 

Odpoje á zaříze í 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

6 

 

• Interfa e stoupaček /  ůže ahradit typ / , pokud jsou v s sté u a stoupač e 1 nebo  páteř í 
větve (LINE 1 a LINE 2). 

• U typu 1083/53 ne í ož é použít doplňkové fu k e týkají í se svorek AUX (např. spí á í osvětle í s hodiště . 
• Zako če í li k  Z se u typu 1083/53 provádí asu ova í propojkou „Ju per Z“ pří o a zaříze í. 

 

INSTALACE 

I terfa e stoupaček lze instalovat do rozvaděče a DIN lištu za írá pouze 4 DIN odul  e o a zeď po o í šrou ů 

ejsou součástí dodávk . 

 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONFIGURACE 

Nastave í z výro : 
    

 

 

 

DIP 1: je nastaven na ON, pokud je připoje  vstup LINE IN apř. z hlav ího pa elu, e o z další h zaříze í i terfa e . 
 

   
 

 

NASTAVENÍ ZAKONČENÍ LINKY 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Přesu utí propojk  Z do poloh  OFF v lučuje zako če í li k . Zako če í do polohy ON usí ýt aktivová o ve vše h 
zaříze í h uspořáda ý h a ko i s ěr i e, tj. kd ž je připoje  vstup LINE IN a ne í připoje  výstup LINE OUT. 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí POWER IN :    36-48 Vss 

Napáje í apětí POWER):    36-48 Vss 

Spotře a v pohotovost í  reži u LINE IN):  max. 35 mA 

Ma . spotře a LINE IN :    max. 120 mA 

Spotře a v pohotovost í  reži u POWER):  max. 30 mA 

Vstup s ěr i e 

Výstup s ěr i e 
 

Vstup í panel 

Vstup í pa el 
Napáje í stoupačk  a pa elů  
 

Páteř í vede í  

Páteř í vede í  

Nepřipoje o 

 

Připoje  hlav í pa el 
e o další i terfa e 

 

Připoje  hlav í pa el 
e o další i terfa e 

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

7 

 

Ma . spotře a POWER):    max. 75 mA 

Rozsah pra ov í h teplot:    - 5 až +  ° C 

 

DIP 2 - 6: t to přepí ače se používají k progra ová í kódů stoupaček a usí ýt astave  podle ta ulk : 

 

 
 

INTERFACE PRO 4 PANELY 1083/75 
 

Interface pro připoje í vstup í h pa elů /  je urče  pro s sté  
1083 a slouží k připoje í od  do  HLAVNÍCH vstup í h pa elů (IN0 až 

IN . Je v ave   výstup í i li kami (LINE1 až LINE  pro připoje í 
stoupaček. 
Na výstupu lze pří o připojit až  tový h sta i . Pro připoje í ví e 

ež  tový h sta i  a pro připoje í podruž ý h pa elů je ut é 
použít interface stoupaček. Výstup í vede í usí ýt ho oge í: e í 
povole o připojovat i terfa e stoupaček k jed é stoupač e a tové 
stanice k ji ý  stoupačká . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interface 

pro 4 panely 

 

Interface 

stoupaček 

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I terfa e pa elů vžd  potře uje  s sté ové apáje í zdroje 1083/20A, jeden pro panely a druhý pro výstup í vede í. 
 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí POWER IN :     36 – 48 Vss 

Napáje í apětí POWER LINE :     36 – 48 Vss 

Napáje í POWER IN :      30 mA max 

Ma . od ěr proudu POWER IN :    100 mA max 

Spotře a v pohotovost í  reži u POWER LINE):  max. 25 mA 

Ma . od ěr proudu POWER LINE):    max. 70 mA 

Rozsah provoz í h teplot:     -  ° C ÷ +  ° C 

 

INSTALACE 

Zaříze í ůže ýt i stalová o a DIN lištu e o připev ě o a zeď po o í šrou ů. Zaříze í usí ýt udržová o a 
su hý h íste h, hrá ě o před špat ý  počasí  a dodržet ezpeč ost í předpisy. 

 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn: Na výstup  lze připojit až  zaříze í i terfa e stoupaček. 
 

INTERFACE PRO  PANELŮ HUB /  
 

I terfa e pa elů HUB /  l avrže  pro s sté  1083 a slouží ke zvýše í a i ál ího počtu hlav í h vstup í h 
pa elů v s sté u. Toto zaříze í je v ave o ásledují í i hlav í i fu k e i: 

Interface 

pro 4 panely 

 

Interface 

pro 4 panely 

 

Interface 

stoupaček 

 

Interface 

stoupaček 

 

Napáje í pa elů apáje í  zdroje  

Vstup pro připoje í hlav ího pa elu  

Vstup pro připoje í hlav ího pa elu  

Vstup pro připoje í hlav ího pa elu  

Vstup pro připoje í hlav ího panelu 3 

Napáje í stoupaček apáje í  zdroje  

Stoupačka  

Stoupačka  

Stoupačka  

Stoupačka  

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

9 

 

• U ožňuje v tvořit s sté  s  až  hlav í i panely; 

• Musí ýt u ístě o ezi i terfa e stoupaček (1083/53) a i terfa e pa elů (1083/75) uv itř s sté u; 
• Je v ave   výstup  OUT  až OUT  pro připoje í k interface 1083/53; 

• Je vybaven 4 vstupy (IF1 až IF  pro připoje í k výstupů  OUT  na interface 1083/75; 

• Musí ýt apáje o apáje í  zdroje  / A. 

Pozn: Fu k e zap utí kamery z videotelefonu funguje pouze a hla í h panelech, které jsou připoje  ke stupu IF . 

 
TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí POWER):   36 – 48 Vss 

Spotře a v pohotovost í  reži u:  max. 40 mA 

Max. spotře a (*):    100 mA max 

Provoz í teplota:    od -  ° C do +  ° C 

Roz ěr :     180 x 80 x 90 mm 

Hmotnost:     cca 400 g 

 

(*) Bez spotře  i terfa e stoupaček / , která jsou připoje a k výstupů . 
 

INSTALACE 

Zaříze í /  lze i stalovat uď do rozvaděče a DIN lištu  DIN odulů , e o a zeď po o í šrou ů nejsou 

součástí dodávk . 
 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIÁLNÍ DEKODÉR /  
STANDARDNÍ REŽIM 

Spe iál í dekodér /  je avrže  pro s sté  1083 a u ožňuje aktivovat zaříze í po o í kontaktů relé (230 Vstř., 
5A) ovláda ého tovými stanicemi, panely e o ústřed ou. 

 

 

Napáje í zaříze í 

Výstup pro stoupačku  

Výstup pro stoupačku  

Výstup pro stoupačku  

Výstup pro stoupačku  

 

k i terfa e /  č.  

k interface 1083/75 č.  

k i terfa e /  č.  

k i terfa e /  č.  



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

10 

 

 

Hlav í vlast osti zaříze í jsou: 

• Mo osta il í provoz í reži  s astavitel ou do ou aktiva e 
od 1 vteři  do 16 minut nebo ista il í reži . 

• Aktiva e po o í aprogra ová í s sté ový h povelů (max. 4 

- Jumper C; Q). 

• Aktiva i lze provést po o í aprogra ová í uživatelský h 
povelů (max. 32 - propojka S). 

• K aktiva i lze připojit vzdále é tlačítko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí:    36 – 48 Vss 

Spotře a v pohotovost í  reži u:  max. 3 mA 

Max. spotře a:     max. 30 mA 

Rozsah provoz í h teplot:   -  ° C až +  ° C 

Přepí a í kontakt C-NC-NA:   30 Vss 5A 

 Vstř. A 

 

KONFIGURACE 

VÝCHOZÍ NASTAVENÍ 
Vše h  dekodér  jsou z výro  nastaveny takto: 
 

 
 

Propojky SCQ    = pozice Q aktiva e vše i zaříze í i v s sté u  

Propojka M/T   = pozi e M o osta il í  

DIP přepí ače CODE  = účast ík č.  dip  OFF, dip -8 ON) 

Otoč ý přepí ač TIMER  =  vteři a 

 

S továr í  astave í ohou vši h i uživatelé s sté u SCQ ju per = Q) aktivovat dekodér v o osta il í  reži u 
M / T ju per = M  stisk utí  tlačítka „volá í na ústřed u“. 

Pozn: Chcete-li o o it ý hozí aprogra o a é události, stisk ěte a podržte progra o a í tlačítko stisk uté po do u 
5 teři . Běhe  této doby se rozs ítí čer e á LED a po p utí dekodér o o í ý hozí ko figura e. 
 

 

INSTALACE 

Spe iál í dekodér lze ai stalovat do rozvaděče a DIN lištu  DIN odulů  e o připev it a zeď po o í šrou ů 

ejsou součástí dodávk . Pro i stala i platí o e á pravidla instala e s sté u 1083 s ásledují í i pravidly. 

A - Přepí ač DIP (úč. kód  používa ý k ide tifika i dekodéru v s sté u 

B - Propojky pro urče í příj u aktiva e: 

S = pouze urče é zaříze í 
C = vše h a zaříze í ve stoupač e 

Q = jakékoli zaříze í v s sté u 

C - Přepí ač reži u 

M = mo osta il í 
T = ista il í 

D - Progra ova í tlačítko a LED 

E - Tri r slouží k astave í časovače aktiva e v o osta il í  

reži u M  

F - Svorky pro ovládá í tlačítkem (PC) 

G - Svorky pro vstup s ěr i e (LINE) 

H – Svorky kontaktu relé pro aktiva i C-NC-NA) 

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

11 

 

• Spe iál í dekodér lze ai stalovat pouze po o í distri utoru / ; připojte jej k jed o u ze  výstupů. 

• Připoje í IN-OUT e í povole o. 
• Mezi interface pro panely 1083/75 a interface 1083/53 lze připojit pouze  spe iál í dekodér . 
• Pokud je připoje  ke stoupač e, usí ýt dekodér započítá  do a . počtu tový h sta i , které lze připojit. 

POPIS SVOREK 

 

 

 

 

 

 

 

REŽIM SPÍNÁNÍ 

 
Ko takt relé lze přepí at ve dvou reži e h: 
Mo osta il í – po aktivaci e o po stisk utí tlačítka (připoje ého ke svorká  PC) se reléový ko takt přep e a 
pro ě ou do u od  vteři  do  i ut; te to čas lze aprogra ovat po o í otoč ého přepí ače „TIMER“. 
Bista il í - po aktiva i e o po stisk utí tlačítka (připoje ého k svorká  PC) se reléový ko takt přep e (poloha trimru 

ůže ýt li ovol á ; relé udržuje te to stav, dokud e í znovu aktivová . 

 

Reži  spí á í: o osta il í     Reži  spí á í: ista il í 
 

   
    Aktivace           aktivace        aktivace 

 

Poz : V případě přeruše í apáje í ko takt relé ez ě í s oji polohu. 
Po o o e í apáje í se  o osta il í  reži u ko takt přep e zpět do pohoto ost í poloh . V ista il í  reži u 
ko takt drží polohu pře zatou před přeruše í  apáje í. 
 

Chcete-li otestovat dobu aktivace v o osta il í  reži u, krátce zkratujte svorky PC a zkontrolujte dobu aktivace 

relé. 
 

PRACOVNÍ REŽIM 

Spe iál í dekodér usí ýt správ ě ako figurová  a aprogra ová : jeho relé ůže ýt aktivová o, pokud je 
součástí aprogra ová í a odpovídá ko figura i. Naprogramovatel é povel  pro sta dard í provoz í reži , který 
aktivuje relé v o osta il í  e o bista il í  reži u podle propojky M/T , ohou ýt ásledují í: 

- v tové sta i i je stisk uto tlačítko el. zá ku 

- v tové sta i i je stisk uto tlačítko rá  garážový h vrat  

- v tové stanici je stisk uto tlačítko „volá í na ústřed u“ 

- v tové sta i i je stisk uto tlačítko pro spe iál í fu k e  
- interkomové volá í z tové sta i e na spe iál í dekodér 

- a ústřed ě je stisk uto tlačítko el. zá ku  
- a ústřed ě je stisk uto tlačítko rá  garážový h vrat   

- spe iál ím kódem ze vstup ího pa elu e o z ústřed  

- v zvá ě í  a účast íka v s sté u fu k e dostup á u verze FW .  e o v šší . 

Alter ativ ě k výše popsa é u provoz í u reži u lze spe iál í dekodér použít k aktivaci alar u do ústřed  

stisk utí  tlačítka PC. V to to případě usí ýt přepí ač DIP  v poloze ON. 
 

 

 

Ko takt relé 

 
S ěr i e 
 

E ter í tlačítko pro aktiva i 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

12 

 

PROGRAMOVÁNÍ VE STANDARDNÍM PROVOZNÍM REŽIMU DIP  = OFF) 

Některé povely, které aktivují spe iál í relé dekodéru, lze naprogramovat podle konfigura e provede é po o í 
přepí ačů a propojek (4 povely pokud je propojka v poloze C e o Q, e o až  povelů pokud je propojka v poloze S). 

1 - Nastavte propojku SCQ  do požadova é poloh . 
2 - Nastavte DIP přepí ač CODE, jak je uvede o v s sté ové příruč e (pouze pro volá í při házející z panelu). 

3 - Stisk ěte progra ova í tlačítko a uvol ěte jej, kd ž se LED rozsvítí. 
Pozn: Při stupu do progra o a ího reži u udou ulože é události přepsá . 
 

4 - V ge erujte prv í povel, který usí spe iál í dekodér přijí at apříklad stisk ěte tlačítko el. zá ku v tové 
stanici). 

5 - LED dioda jed ou lik e, ož z ačí, že prv í událost la aprogra ová a. LED dioda svítí, ož z a e á, že 
spe iál í dekodér je stále ve fázi progra ová í. 
6 - Ge erujte další povel, který musí spe iál í dekodér přijí at. Pro každou událost ude LED dioda likat stej ě často, 
jako již aprogra ova é události: -krát pro druhou událost, -krát pro třetí událost. 
Po aprogra ová í posled í dostup é události se ko trolka v p e, ož i dikuje výstup z reži u progra ová í. 
 

Kd ž je propojka SCQ v poloze S, LED bude blikat pouze jednou, bez indikace aprogra o a ého čísla události. 
 

7 - Uko čete progra ova í reži  jed í  z ásledují í h způso ů: 

• Stisk ěte progra ova í tlačítko 

• Generovat stej ý povel několikrát 
• Počkejte, dokud eupl e progra ova í čas 

Opuště í progra ova ího reži u je vžd  i diková o LED, která zhas e. 
Pozn: V případě, že po do u delší ež  i ut e ude zadá a žád á událost, spe iál í dekodér auto ati k  uko čí 
progra o a í režim a zhasne LED již získa é události zůsta ou ulože . 
 

Níže jsou popsá  podro osti progra ová í a hová í spe iál ího dekodéru pro každý jednotlivý naprogramovaný 

povel. 

 

AKTIVACE: TLAČÍTKO EL. ZÁMKU Z BYTOVÉ STANICE 

Stisk utí  tlačítka el. zá ku v bytové sta i i naprogramujete povel, který má aktivovat spe iál í relé dekodéru viz 
odstave  o progra ová í . Předpokládej e, že tato tová sta i e je ve stoupač e číslo „IDX “ a á uživatelský kód 
„CODE“. 

 

Po naprogra ová í se relé aktivuje podle polohy propojky SCQ: 

• Poloha Q: dekodér aktivuje tlačítko el. zá ku li ovol ého účast íka v s sté u. 
• Poloha C: dekodér aktivuje tlačítko el. zá ku účast íka ve stoupač e „IDX“ 

• Poloha S: dekodér aktivuje tlačítko el. zá ku vše h tový h sta i  včet ě paralel í h  účast íka ve stoupač e 

„IDX“ s účast i kým kódem „CODE“ kód použitý k aktivaci povelu). 

AKTIVACE: TLAČÍTKO OTVÍRÁNÍ BRÁNY Z BYTOVÉ STANICE 

Stisk utí  tlačítka rá  v tové sta i i naprogramujete povel, který á aktivovat spe iál í relé dekodéru viz 
odstave  o progra ová í . Předpokládej e, že tato tová sta i e je ve stoupač e číslo „IDX “ a á uživatelský kód 
„CODE“. 
Po naprogra ová í se relé aktivuje podle poloh  propojk  SCQ: 

• Poloha Q: dekodér aktivuje tlačítko rá  li ovol ého účast íka v s sté u. 
• Poloha C: dekodér aktivuje tlačítko rá  účast íka ve stoupač e „IDX“ 

• Poloha S: dekodér aktivuje tlačítko rá  vše h tový h sta i  včet ě paralel í h  účast íka ve stoupač e 

„IDX“ s účast i ký  kódem „CODE“ kód použitý k aktivaci povelu). 

 

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

13 

 

AKTIVACE: TLAČÍTKO „VOLÁNÍ NA ÚSTŘEDNU“ Z BYTOVÉ STANICE 

Stisk utí  tlačítka „volá í na ústřed u“ v tové sta i i naprogramujete povel, který má aktivovat spe iál í relé 
dekodéru viz odstave  o progra ová í . Předpokládej e, že tato tová sta i e je ve stoupač e číslo „IDX“ s 

uživatelským kódem „CODE“. 

Po naprogra ová í se relé aktivuje podle poloh  propojk  SCQ: 

• Pozice Q: dekodér aktivuje tlačítko „volá í na ústřed u“ kteréhokoli uživatele s sté u. 
• Pozice C: dekodér aktivuje tlačítko „volá í na ústřed u“ uživatele s sté u ve stoupač e „IDX“. 

• Pozice S: dekodér aktivuje tlačítko „volá í na ústřed u“ vše h tový h sta i  včet ě paralel í h  uživatele ve 

stoupač e „IDX“ s uživatelským kódem „CODE“ kód použitý k získá í povelu). 

AKTIVACE: TLAČÍTKO „SPECIÁLNÍ FUNKCE“ Z BYTOVÉ STANICE 

Pozn: Informace o aktivaci najdete v á ode h dodá a ý h s to ý i sta i e i. 
Stisk utí  tlačítka „spe iál í fu k e“ v tové sta i i naprogramujete povel, který má aktivovat relé spe iál ího 
dekodéru viz odstave  o progra ová í . 
Předpokládej e, že tato tová stanice je ve stoupač e číslo „IDX“, á uživatelský kód „CODE“ a číslo spe iál í fu k e 
spoje é s tí to tlačítke  je „SPEC“. 
 

Po naprogra ová í se relé aktivuje podle poloh  propojk  SCQ: 
Poloha Q: dekodér aktivuje tlačítko „spe iál í fu k e“ „SPEC“ kteréhokoli uživatele s sté u. 

Pozice C: dekodér aktivuje tlačítko „spe iál í fu k e“ „SPEC“ uživatele s sté u ve stoupač e „IDX“. 

Pozice S: dekodér aktivuje tlačítko „spe iál í fu k e“ „SPEC“ vše h tový h sta i  včet ě paralel í h  účast íka ve 

stoupač e „IDX“ s uživatelským kódem „CODE“ kód použitý k získá í povelu). 

 

AKTIVACE: INTERKOMOVÉ VOLÁNÍ Z BYTOVÉ STANICE 

UPOZORNĚNÍ: Je v žadová  přístup ke vše  tový  sta i í , které ají ýt progra ová . 
Po o í přepí ačů CODE přiřaďte spe iál í u dekodéru uživatelský kód od  do ; v s sté u spe iál ího dekodéru 

es í ít stej ý uživatelský kód ji é zaříze í, i kd ž patří do ji ý h stoupaček. 

 

Pozn: Po o í dip přepí ačů CODE od  do   = ej ýz a ější it,  = ej é ě ýz a ý it  asta te požado a ý 
kód. Dip přepí ač  usí ýt OFF. 

Nasta te propojku pro ý ěr SCQ do poloh  „S“ a propojku M/T do polohy M. 

 

Při progra ová í postupujte přes ě podle kroků  a . 
Krok 1 

E istují dva růz é způso , jak vstoupit do stavu progra ová í podle t pu použité tové sta i e zko trolujte, který 
způso  se používá v ávodu dodáva ý s výro ke : 
 

a  Se zved utý  slu hátke . 
1 - Přejděte a tovou sta i i, která á ýt aprogra ová a. 

2 - Podržte stisk uté tlačítko elektri kého zá ku a zved ěte slu hátko. B tová sta i e v dá tó , který i dikuje vstup 

do progra ová í. 

3 - Stisk ěte tlačítko, které h ete aprogra ovat apř.  ) sta i e v dá potvrzova í tó . 
4 - Přejděte a spe iál í dekodér a stisk ěte progra ova í tlačítko PROG , dokud se erozsvítí červe á LED, poté 
tlačítko uvol ěte. B tová sta i e v progra ova í  reži u v dá zvukový sig ál pro potvrze í progra ová í. 
5 - Stisk ěte z ovu progra ova í tlačítko spe iál ího dekodéru, dokud červe á LED ezhas e. 
6 - Zavěste slu hátko tové sta i e. 
7 - Opakujte kroky 1, 2, 3, 4,  a  pro vše h  progra ova é tové sta i e. 
 

 Se zavěše ý  slu hátke  

1 - Přejděte a tovou sta i i, která á ýt aprogra ová a. 
2 - Podržte tlačítko • stisk uté déle ež  seku d; žlutá LED po alu liká, ož z a e á, že je v rá  progra ova í 
reži , a usl šíte tři krátká píp utí. *  

3 - Podržte tlačítko apř.  ) stisk uté po do u ej é ě tří seku d, dokud eusl šíte potvrzova í tó . 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

14 

 

4 - Přejděte a spe iál í dekodér a stisk ěte progra ova í tlačítko PROG , dokud se erozsvítí červe á LED, poté 
tlačítko uvol ěte. B tová sta i e v progra ova í  reži u v dá zvukový sig ál pro potvrze í progra ová í. 
5 - Stisk ěte z ovu progra ova í tlačítko spe iál ího dekodéru, dokud ezhas e červe á LED. 
6 – Podrže í  tlačítka • a tové sta i i stisk utého po dobu 5 vteři  uko číte progra ova í reži  tové sta i e. 
B tová sta i e v ge eruje sekve i píp utí jed o krátké píp utí a dvě dlouhé píp utí  pro potvrze í uko če í 
progra ova ího reži u. 
7 - Opakujte krok  , , , ,  a  pro vše h  progra ova é tové sta i e. 
 

(*) Po  i utá h zaříze í opustí progra ova í reži  a vždy uloží z ě ě é para etr . 
 

Krok 2 

1 - Stisk ěte progra ova í tlačítko spe iál ího dekodéru. Rozsvítí se červe á LED. 
2 - Zavěste slu hátko #  prv í aprogra ova é tové sta i e. 

3 - Krát e stisk ěte tlačítko apř.  ) naprogra ova é v kroku  a urče é k ovládá í dekodéru, červe á LED a 
spe iál í  dekodéru jed ou za liká a poté se opět pev ě rozsvítí. Zavěste slu hátko #  tové sta i e. 
4 - Opakujte body  a  pro vše h  z ývají í tové sta i e, které ají ovládat dekodér. 
5 - Po aprogra ová í posled í tové sta i e stisk ěte tlačítko PROG a dekodéru pro opuště í progra ova ího 
reži u, LED zhasne. 

 

(#) Na zaříze í h ha dsfree stisk ěte audio tlačítko. 
 

AKTIVACE: TLAČÍTKO EL. ZÁMKU Z ÚSTŘEDNY 

Stisk utí  tlačítka „el. zá ku“ a ústřed ě naprogramujete povel, který má aktivovat spe iál í relé dekodéru viz 
odstave  o progra ová í . Po naprogra ová í je relé aktivová o pokaždé, kd ž je z ústřed  odeslá  povel k otevře í 
el. zá ku. 
Pozn: Poloha dip-přepí ačů CODE a propojek SCQ spe iál ího dekodéru e í pro pro oz s po ele  k ote ře í el. zá ku 
podstat ý. 
 

AKTIVACE: TLAČÍTKO OTVÍRÁNÍ BRÁNY Z ÚSTŘEDNY 

Stisk utí  tlačítka pro otvírá í rá  na ústřed ě naprogramujete povel (viz odstave  o progra ová í . Po 
naprogra ová í je relé aktivová o pokaždé, kd ž je z ústřed  odeslá  povel k otevře í rá . 

Pozn: Poloha dip-přepí ačů CODE a propojek SCQ spe iál ího dekodéru e í pro pro oz s po ele  k ote ře í rá  
podstat ý. 
 

 

AKTIVACE: SPECIÁLNÍ KÓDY ODESLANÉ Z PANELU NEBO ÚSTŘEDNY 

Odeslá í  spe iál ího kódu „SPEC“ z panelu e o ústřed  naprogramujete povel, který má aktivovat spe iál í relé 
dekodéru viz odstave  o progra ová í . Zaříze í , ze kterého je odeslá  spe iál í kód, ůže ýt podruž ý pa el ve 

stoupač e „IDX“, hlav í panel e o ústřed a. 
 

Po naprogra ová í dojde k ásledují í  událoste : 

• Dekodér aktivuje odeslá í spe iál ího kódu „SPEC“ z ústřed . 
• Dekodér aktivuje odeslá í spe iál ího kódu „SPEC“ z pa elu. 
• Dekodér aktivuje odeslá í spe iál ího kódu „SPEC“ z podruž ého pa elu podle polohy propojky SCQ: 

- Pozi e Q: Odeslá í spe iál ího kódu „SPEC“ z li ovol ého podruž ého pa elu. 

- Pozice C nebo S: Odeslá í spe iál ího kódu „SPEC“ z podruž ého pa elu ve stoupač e „IDX“. 

Pozn: Poloha dip-přepí ačů CODE spe iál ího dekodéru e í v této h íli podstat ý. 

 

AKTIVACE: VYZVÁNĚNÍ Z PANELU NA ÚČASTNÍKA 

V zvá ě í  a skuteč ého účast íka (*) z panelu naprogramujete povel, který aktivuje spe iál í relé dekodéru viz 

ásledují í příklad . 
(*) Výraz „skuteč ý uživatel“ z a e á správ ě zapoje á a fu gují í tová stanice. 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

15 

 

Pozn: Panel ůže ýt podruž ý ve stoupač e číslo „IDX“ e o hla í panel. B to á sta i e ola ého účast íka usí ýt 
fu kč í. 
 

Pozi e propojk  SCQ určí ásledují í hová í po aprogra ová í povelu: 

 

• Pozice Q: Dekodér aktivuje v zvá ě í z ko krét ího hlav ího panelu které ukoli účast íku v s sté u. Pro 
použití poloh  Q usí ýt událost aprogra ována z hlavního pa elu. 

PŘÍKLAD 

Aktivace aprogra ova á v zvá ě í  z hlav ího panelu PE 1 na účast íka 01 053.  

Dekodér aktivují vše h a v zvá ě í z hlav ího panelu  a li ovol ého účast íka. 
 

• Pozice C: Dekodér aktivuje v zvá ě í z jakéhokoliv podruž ého panelu ve stoupač e „IDX“ které ukoli 
účast íku ve stoupač e „IDX“. 

PŘÍKLAD 

Aktivace aprogra ova á pro podruž ý pa el 0 ve sloupci 5 účast íku 024.  

Dekodér aktivují vše h  v zvá ě í z podruž ého panelu 0 nebo 1 ve stoupač e  a li ovol ého účast íka ve 
stupač e . 
 

• Pozice S: Dekodér aktivuje v zvá ě í z jakéhokoliv pa elu hlav ího e o podruž ého  které ukoli účast íku 

v s sté u. 

PŘÍKLAD 

Aktivace aprogra ova á pro hlav í pa el 3 a účast íka 07 036.  

Dekodér aktivují vše h a v zvá ě í z hlav ího e o podruž ého panelu ve stoupač e 7 na účast íka 07 036. 

 

PROVOZNÍ REŽIM: SIGNALIZACE „ALARMU“ NA ÚSTŘEDNU 

Pozn: Tuto fu k i lze použít pouze  s sté e h a e ý h spe iál í  dekodére  připoje ý  ke stoupač e a ústřed ě 
se soft are  erze .  e o šší. 

V provoz í  reži u usí ýt spe iál í dekodér aprogra ová  ásledov ě: 

1 - Přep ěte přepí ač DIP  do poloh  ON 

2 - Přiřaďte spe iál í u dekodéru uživatelský kód od  do  po o í přepí ačů CODE 

Pozn: K asta e í požado a ého kódu použijte přepí ače  až . Uži atelský kód ůže ýt stej ý jako  to ý h 
sta i í h u stej ého tu. 

Po doko če í progra ová í odešlete stisk utí  tlačítka PC  a ústřed u „pa i ký popla h“. Na displeji se zo razí 
číslo stoupačk  kde je dekodér ai stalová  a aprogra ova ý účast i ký kód CODE . Součas ě se aktivuje relé podle 
konfigurace spí a ího reži u. 
 

PŘÍKLADY MOŽNOSTÍ 
Příklad či osti, naprogramovaný h aktiva í: 

• Stisk utí tlačítka el. zá ku na tové sta i i; 

• Stisk utí tlačítka rá  na tové sta i i; 

• Stisknutí tlačítka „Volá í na ústřed u“ na tové sta i i; 
• Stisk utí tlačítka „Spe iál í fu k e“ na tové sta i i; 

• I terko  volá í z tové sta i e * . 

*  událost ude aktiv í a vše h zaříze í h, a který h lo aprogra ová o i terko ové volá í uživateli č. 127. 

 

 

 

 

 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

16 

 

 

 

 

 
 

Sta i e použita pro 
progra ová í 

Zaříze í které ohou 

aktivovat dekodér 

Spe iál í dekodér 

Sta i e použita pro 
progra ová í 

Spe iál í dekodér 

Zaříze í které ohou 
aktivovat dekodér 

Spe iál í dekodér 

Zaříze í které ohou 
aktivovat dekodér 

Sta i e použita pro 

progra ová í 

Sta i e použita pro 
progra ová í 

Zaříze í které ohou 
aktivovat dekodér 

Spe iál í dekodér 

Ústřed a 

Příklad aktivace: 

Stisk utí  tlačítka el. zá ku a ústřed ě 

Stisk utí  tlačítka rá  a ústřed ě 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

17 

 

  
 

 

VIDEOPŘEPÍNAČ /  
 

Videopřepí ač pro e ter í ka er  1083/  je zaříze í, které lze 
použít k zap utí kamery z videotelefonu a přepí á í až 4 e ter í h 
ka er, připoje ý h k pa elu. 

Stisk ěte ěkolikrát tlačítko pro zap utí ka ery z videotelefonu; na 

displeji se v kli ké  reži u zo razí zá ěr  po házejí í z ka er  
panelu a z ka er pří o připoje ý h k panelu, poté zá ěr  

po házejí í z ka er připoje ý h k videopřepí ači. 
Pokud v s sté u e istují ještě ji é panely, pak po zobrazení kamer 

připoje ý h k videopřepí ači ude zo raze  o raz po házejí í z 

další h pa elů. 

Pozn: Pokaždé, kd ž je spuště a funkce zap utí kamery z videotelefonu, klus žd  začí á od kamery panelu ID0. 

 

Zaříze í ůže přepí at vžd  jen jeden videosig ál, ale také jedno apáje í ka er , ož u ožňuje součas ě apájet 

vžd  je  jednu kameru. 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí + V, V :   18 - 33 Vss ± % 

Ma . spotře a proudu:    50 mA 

Napáje í apětí + , V :   12 Vss ± % a .  A  

Napáje í apětí pro ka ery (R2, 0V): 12 Vss ± % a .  A) 

Rozsah provoz í h teplot:   od -  do +  ° C 

Vlhkost:     9 % @  ° C 

Max. vzdále ost od svorek (RES): 300 m 

 

INSTALACE 

Videopřepí ač lze namontovat na DIN lištu e o a zeď po o í šrou ů; zaříze í však usí ýt ulože o a su hý h 
íste h, hrá ě o před epříz ivý  počasí  a dodržet ezpeč ost í předpisy. 

K apáje í videopřepí ače se doporučuje použít apáje í zdroj / ; jeho vlast osti a reži  i stala e jsou popsá  
v sa ostat é  ávodu. 
 

 

Příklad aktivace: 

Odeslá í  spe iál ího kódu 
z pa elu e o ústřed  

Ústřed a 

Spe iál í dekodér 

Zaříze í které mohou 

aktivovat dekodér 

Panel kde bylo 

provedeno 

progra ová í 

Zaříze í které ohou 
aktivovat dekodér Ústřed a 

Panel kde bylo 

provedeno 

progra ová í 

Spe iál í dekodér 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

18 

 

POPIS SVOREK 

RE; 0V   vstup pro aktivaci kamery 1 

RF; 0V   vstup pro aktivaci kamery 2 

RG; 0V   vstup pro aktivaci kamery 3 

RH; 0V   vstup pro aktivaci kamery 4 
 

R2; 0V   vstup pro apáje í kamer 

+ V; 0V  Vstup apáje í pro přepí á í videa 

+12; 0V  Vstup apáje í pro přepí á í videa 

AU; BU  Výstup videosig álu s difere iál í  připoje í  

AU; V5  Výstup video sig álu s koa iál í  připoje í  

 

A5; B5  Vstup difere iál ího video sig álu 

A5; V5  Vstup koa iál ího video sig álu 

RES; 0V  vstup používa ý k resetová í poloh  přepí ače ezi ka era i, vztaže o k 0V 

T; 0V   vstup pro cyklickou aktivaci kamer 

A1; B1  Vstup diferenciál ího video sig álu z kamery 1 

A2; B2  Vstup difere iál ího video sig álu z kamery 2 

A3; B3  Vstup difere iál ího video sig álu z kamery 3 

A4; B4  Vstup difere iál ího video sig álu z kamery 4 
 

A1; V5  Vstup koa iál ího video sig álu z kamery 1 

A2; V5  Vstup koa iál ího video sig álu z kamery 2 

A3; V5  Vstup koa iál ího video sig álu z kamery 3 

A4; V5  Vstup koa iál ího video sig álu z kamery 4 

TC1;   apáje í pro kameru 1 

TC2;   apáje í pro kameru 2 

TC3;   apáje í pro kameru 3 

TC4;   apáje í pro kameru 4 

 

Pozn: Ka er  usí ýt připoje  postup ě za sebou, počí aje stupe  . 
 

KONFIGURACE 

Nastavte propojku a zaříze í do poloh  zo raze é v ta ul e podle počtu použitý h ka er. 
 

 

 

 

 

 

*  Továr í astave í 
**  Prů hozí ka era A  usí ýt apáje a apří o. 

 

 

ZAŘÍZENÍ PRO PŘIPOJENÍ EXT. KAMER NA SBĚRNICI /  
Zaříze í /  u ožňuje připojit až  e ter í kamery ke s ěr i i v s sté u 
1083. 

Ka er  lze přiřadit jed o u účast íku s kóde  0 nebo 1, nebo pak vše  
uživatelů  v s sté u. 
Toto rozhra í lze považovat jako podruž ý pa el. Z tohoto důvodu es í v 

jed é stoupač e součet podruž ý h pa elů a zaříze í /  překročit . 
 

Pozn: Použití zaříze í 1783/  e lučuje ož ost připoje í zaříze í 1083/69 ve 

stej é  s sté u. 
 

 

Počet ka er JP1 JP2 JP3 JP4 FUNKCE 

2 ON - - - Přepí á í A ÷A  

3 - ON - - Přepí á í A ÷A ÷A  

4 - - ON(*) - Přepí á í A ÷A ÷A ÷A  

5 (**) - - - ON Přepí á í A ÷A ÷A ÷A ÷A  



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

19 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í apětí:    36 – 48 Vss 

Spotře a v pohotovost í  reži u:  10 mA 

Ma i ál í od ěr proudu:   100 mA 

 

INSTALACE 

Zaříze í je urče o pro i stala i a DIN lištu a také pro o táž a zeď po o í šrou ů. 

Pro připoje í zaříze í 1783/  k s sté u ůžete použít s sté ový ka el URMET 1083/90. Dodržujte předpisy týkají í 
se podruž ý h pa elů, které jsou uvede  v s sté ovém ávodu. 

Pro připoje í ka er použijte íže popsa é ka el , přiče ž dodržujte a i ál í délku: 
 

Typ kabelu Ma . délka Ka elový převod ík 

UTP CAT5 200 m 1092/300A (*) 

Koax RG59 50 m --- 

*  ezi i peda č í  ka elový  převod íke  1092/ A a ka erou lze použít koa iál í ka el RG  o a i ál í 
dél e  . 
 

POPIS SVOREK 

B1   Vstup kamery č.  (+ pól, středový vodič koax. kabelu) 

A1   Vstup kamery č.  (- pól, stí ě í koa . kabelu) 

B2   Vstup kamery č. 2 (+ pól, středový vodič koax. kabelu) 

A2   Vstup kamery č.2 (- pól, stí ě í koa . kabelu) 

B3   Vstup kamery č. 3 (+ pól, středový vodič koax. kabelu) 

A3   Vstup kamery č.3 (- pól, stí ě í koa . kabelu) 

B4   Vstup kamery č. 4 (+ pól, středový vodič koax. kabelu) 

A4   Vstup kamery č.4 (- pól, stí ě í koa . kabelu) 

LINE IN  Pří hozí linka s ěr i e 

LINE OUT  Od hozí linka s ěr i e 

 

NASTAVENÍ 

 
 

ID: ve stoupač e je ož é i stalovat  zaříze í nebo jeden podruž ý pa el a jedno zaříze í 83/69; o ě zaříze í usí 
ít růz é adres   e o . 

 
 

B/S: Zo raze í po házejí í z ka er připoje ý h k zaříze í ohou vidět vši h i uživatelé BROAD  e o je lze přiřadit 
uživatelů   a  ve stoupač e (SEL/AP  po o í DIP přepí ače „SEL/AP CAMERA“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zo razová í: 
vši h i účast í i 

ohou vidět 
zobraze í kamer. 

Zo razová í: 
kamery 

pouze pro 

účast ík       
0 a 1 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

20 

 

SEL/AP CAMERAS: astave í  přepí ače „B/S“ a SEL/AP je ož é přiřadit vše h  ka er  uživateli  AP  e o 
uživateli  AP . Číslo DIP přepí ače odpovídá číslu ka er  DIP číslo  = ka era připoje á k pi ů  svorek A1, B1). 

 
 

Pokud je apříklad požadová o přiděle í ka er číslo  A , B  a  A , B  účast íku  a ostat í h kamer účast íku 1, 

nastavte DIP přepí ače ásledují í  způso e : 

 
 

RESET: Pokud je zaříze í ode rá o ze s sté u, a  lo ož é jej použít v ji é  s sté u, je ut é jej resetovat. 
Chcete-li to provést a v azat vše h a aktiv í astave í, v suňte a znovu asuňte propojku „RESET“. 
 

ON/OFF CAMERAS: Pokud e í ke vstupu připoje a žád á ka era e o pokud je potře a dočas ě v loučit v ra ou 

kameru ze zobrazova ý h, přep ěte přísluš ý DIP přepí ač do poloh  OFF. Číslo DIP přepí ače odpovídá číslu ka er  
DIP číslo  = ka era připoje á k pi ů  svorek A , B . 

 
Pokud apříklad e í ke svorká  A , B  připoje a žád á ka era, astavte přepí ač DIP ásledují í  způso e : 

 
 

NASTAVENÍ Z VÝROBY 

Zaříze í je z výro  nako figurová o s ásledují í i vý hozí i hod ota i: 

 
 

 

 

 

Kamera 1 

přiřaze a 
účast íku  

Kamera 2 

přiřaze a 
účast íku  

Kamera 3 

přiřaze a 
účast íku  

Kamera 4 

přiřaze a 
účast íku  

Kamera 1 

přiřaze a 
účast íku 1 

Kamera 2 

přiřaze a 
účast íku 1 

Kamera 3 

přiřaze a 
účast íku 1 

Kamera 4 

přiřazena 

účast íku 1 

Pozn: Kamery lze přidělit pouze uži atelů  CODE 0 a 

1; ostat í uži atelé ohou idět zo raze í z kamer 

pouze  případě, že je po ole a fu k e „BROAD“. 

Kamera 1 je 

odpojena. 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

21 

 

ZAPOJENÍ V SYSTÉMU 1083 

Zapoje í IN-OUT v s sté u s 1 stoupačkou  Zapoje í s 1 hlav í  a  podruž ý  pa ele   

a 1 hlav ím panelem 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapoje í s 1 hlav í  a  podruž ý  pa ele  

   
 

 

 

NAPÁJECÍ ZDROJ 9000/230 
Tra sfor átor 9000/  se používá k apáje í podsvětle í jmenovek, pokud 

e í ož é je apájet pří o ze s ěr i e. 
B l avrže  v souladu s plat ý i předpis  o izolač í h a ezpeč ost í h 
tra sfor átore h. Tí to způso e  je v souladu s požadavk  a o hra u 
před pří ý i a epří ý i ko takt , jak to v žadují předpis  týkají í se 
elektri ký h s sté ů. Je také v ave  z ačkou IMQ. 

 

 

1783/69 
E ter í 
kamery 

Zdroj 

1083/20A 

Hlav í 
panel 

Hlav í 
panel 

Zdroj 

1083/20A 

Zdroj 

1083/20A Interface 

1083/53 

1783/69 

ID=1 

E ter í 
kamery 

Podruž ý 
panel 

ID=0 

Hlav í 
panel 

Zdroj 

1083/20A 

Zdroj 

1083/20A Interface 

1083/53 

Podruž ý 

panel    

ID=0 

Nezapojovat 

E ter í 
kamery 1783/69 

Zapoje í  e ter í h kamer po o í i terfa e /  

Zdroj 

1083/20A 

Interface 

1083/53 

K hlav ímu 

panelu 

1783/69 

ID=1 

1783/69 

ID=0 

E ter í 
kamery 

Pozn: Postup é přepí á í jed otli ý h e ter í h 
ka er je popsá   sa ostat é  á odu. 



                         S sté   – Zdroje, přísluše ství 
 

22 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í:   230Vstř 50 / 60Hz 

Výko :    18 VA 

Seku dár í:   12 Vstř. 
Ma . zatíže í:   1,1 A 

Ochrana:   PTC (*) 

*  Po odstra ě í příči  zkratu o ovte o hra u PTC, odpojte apáje í asi  vetři . 

 

POPIS SVOREK 

230  Vstup pro apáje í  Vstř. 
0  12  Výstup apáje í  Vstř. 
 

 

RELÉ /  
Toto zaříze í lze použít apř. pro opaková í v zvá ě í, pro spí á í 
přídav ý h el. zá ků nebo ji ý h elektri ký h zátěží. 
 

TECHNICKÁ DATA 

Napáje í:   12 Vstř. j e ovité 

12 Vss; 18 Vstř; 18 Vss 

Max. spotře a:   při Vd  A 

při  Vd   A 

při V a A 

při V a A 

Ko takt  relé  
max. zátěž:   5A @ 100V 

 

INSTALACE 

Zaříze í ůže ýt a o tová o a DIN lištu e o a zeď po o í šrou ů. Relé však usí ýt u hovává o a su hý h 
íste h, hrá ě o před epříz ivý  počasí  a při dodrže í ezpeč ost í h předpisů. 

 

POPIS SVOREK 

Relé je v ave o 2 přepí a í i kontakty (S1-S3 a S4-S6), vhod ý i pro ovládá í o vodů s apětí  do  V a a . 
proudem 5 A. 
 

 
 

 

 


